
例会報告

第1487回
2025 年 11 月 5日

2025-26 年度「ロータリークラブテーマ」

例会日
創　立
会　長
副会長
幹　事

事務局・例会場

水曜日　12：30 ～ 13：30
平成 5年 10 月 19 日
長屋 正宏
村瀬 正明
佐々木 康夫

河東郡音更町木野大通西 7丁目 1ハピオ木野 2F

起立：佐藤 和徳 SAA　点鐘：長屋 正宏 会長　開会宣言：佐藤 和徳 SAA

会 長 挨 拶
皆様こんにちは。
例会の始まりにあたり一言ご挨拶申し上げます。
本日は石原ガバナー補佐第2回目の公式訪問でお越しいただきました石原ガバナー補佐、天野IM実行委員長、本日
は宜しくお願い致します。
さて今月のロータリー月間はロータリー財団月間です。
11/9(日)に釧路市でロータリー財団補助金セミナーが行われ、次年度に向けての地区補助金や、グローバル補助金な
どの説明がございます。
ロータリー財団に寄付されたお金がどのように使われているのかを知ることで、寄付することの意味を理解することが
出来、それによって人々が笑顔になるのを見て幸福感や楽しさを得ることが出来、そしてまた寄付をしていこうという気
持ちになります。
このサイクルを機会があれば皆さんにも実感していただきたいと思います。
先日佐々木幹事と地区大会でのクラブ優秀賞の受賞報告を中西直前会長のもとに伺いしてまいりました。
奥様には年末家族会に参加ご招待いたしますとお伝えしております。
参加していただけるとありがたいですね。
またプログラムにはございませんが時間があれば補助金セミナーで発表する資料をリハーサル兼ねて後ほど皆さんに
も見ていただければと思います。
簡単ではございますが例会開会の挨拶とさせていただきます。
それではLets’　enjoy　your　ROTARY　本日もロータリー活動を楽しみましょう。

長屋会長



ゲスト紹介

第６分区 ガバナー補佐　石原　英樹　様

米山記念奨学生　鳥達木（おーだむ）様米山カウンセラー　河村  知明　様

第６分区  I M実行委員長　天野　清一　様

ﾛｰﾀﾘｰ長期青少年交換ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ 留学生　タッタナー ノイノントン　様



第２回　石原英樹ガバナー補佐公式訪問

プログラム

IMのお願い　第６分区  I M実行委員長　天野　清一　様　

地区大会報告　第６分区 ガバナー補佐　石原　英樹　様

PHF+2バッチ進呈



会務報告(佐々木幹事）

報告

結婚お祝い(田中・守親睦委員長）

グローバル補助金視察報告　長屋会長

お祝いの言葉(竹村会員） 



例会案内

月曜日　<広尾ＲＣ：日高信金広尾支店２Ｆ>　<帯広南ＲＣ：北海道ホテル>
火曜日　<芽室ＲＣ：めむろーど２ＦセミナーホールⅡ>　<帯広東ＲＣ：帯広ワシントンホテル>
水曜日　<音更ＲＣ：ハピオ木野コミュニティーホール>　<帯広ＲＣ：ホテルノースランド帯広>　<上士幌ＲＣ：川村会館>
木曜日　<足寄ＲＣ：足寄銀河ホール>　<清水ＲＣ：清水町中央公民館>　<帯広西ＲＣ：北海道ホテル>
金曜日　<帯広北ＲＣ：ホテルノースランド帯広>

発行元：音更ロータリークラブ 会報委員会：竹村 朱美、高島 望、渡辺 慎太郎、玉川 拓馬

ニコニコ献金発表　田中守　親睦委員長

食事

長屋会長、佐々木幹事、田中（守）
石原ガバナー補佐、天野 IM実行委員長。
本日は宜しくお願い致します。

※氏名後の「会員」省略

ニコニコ献金


